



BRASIL NORTE COMERCIO DE MATERIAIS EM GERAL E SERVIÇOS LTDA - EPP
 CNPJ 24.911.497/0001-01, INSC. EST. 15.512.161-8
 AV. FUNDADOR PAULO TITAN, 183 TORREO, NOVA OLINDA, CEP 66.747-025
 LARANJEIROS DO SUL
 PA
 Contato: (31) 2302-1033 e-mail: brasilnorte@gmail.com



ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL DO ITEM
1	TOUCA DESCARTÁVEL - PCT COM 100 UNIDADES- TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM TNT- COM GRAMATURA DE 20 OU 30 GR/M2 EM FORMATO DE CIRCUNFERÊNCIA (DISCO) TAMANHO ÚNICO DE DIMENSÃO SUFICIENTE PARA ABRIGAR TODA A CABEÇA, FECHAMENTO NAS BORDAS COM ELÁSTICO RECOBERTO E PRESO A TOUCA COM COSTURA SIMPLES.	PACOTE	3.680	MEDIX	R\$ 29,50	R\$ 108.560,00
2	SACO PLÁSTICO - PRODUTO PARA ACONDICIONAR LIXO COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS MEDINDO 59 CM X 62 CM E 0.4 MICRAS DE ESPESSURA.(PACOTE COM 10 UNIDADES).	PACOTE	4.078	LIMPA MAIS	R\$ 5,00	R\$ 20.390,00
3	SACO PLÁSTICO 35X45 PACOTE CM C/ 1000 UNID.	PACOTE	2.251	NZB	R\$ 291,65	R\$ 656.504,15
4	SACO PLÁSTICO 25X35 PACOTE CM C/ 1000 UNID.	PACOTE	2.251	CETRO	R\$ 199,00	R\$ 447.949,00
5	SACO PLÁSTICO 15X25 PACOTE CM C/1000UNID.	PACOTE	2.251	CETRO	R\$ 179,90	R\$ 404.954,90
6	SACO PLÁSTICO 8X23 PACOTE CM C/1000UNID.	PACOTE	2.251	Hetica Embalagens	R\$ 15,99	R\$ 35.993,49
7	SACOLA PLÁSTICA 10 LITROS PACOTE C/1000 UNID.	PACOTE	1.352	Hetica Embalagens	R\$ 25,99	R\$ 35.138,48
8	COPO DESCARTÁVEL 300ML MATERIAL DE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE CRISTAL, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 2.20 GRAMAS POR COPO, EM CADA COPO DEVERÁ CONSTAR: GRAVAÇÃO DA MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO SÍMBOLO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE RECICLAGEM, CONFORME À NORMA ABNT NBR 13230/1994, E ATENDER RIGOROSAMENTE À NORMA DA ABNT NBR 14865/2002 - COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. PACOTE COM 100 UNIDADES. NAS EMBALAGENS DEVERÃO CONSTAR A CAPACIDADE DE CADA COPO E A QUANTIDADE DE COPOS. CAIXA COM 25 PACOTES	CAIXA	11.195	CRISTALCO POS	R\$ 249,50	R\$ 2.793.152,50
9	COPO DESCARTÁVEL 200ML MATERIAL DE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE CRISTAL, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 2.20 GRAMAS POR COPO, EM CADA COPO DEVERÁ CONSTAR: GRAVAÇÃO DA MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO SÍMBOLO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE RECICLAGEM, CONFORME À NORMA ABNT NBR 13230/1994, E ATENDER RIGOROSAMENTE À NORMA DA ABNT NBR 14865/2002 - COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. PACOTE COM 100 UNIDADES. NAS EMBALAGENS DEVERÃO CONSTAR A CAPACIDADE DE CADA COPO E A QUANTIDADE DE COPOS. CAIXA COM 25 PACOTES	CAIXA	6.875	CRISTALCO POS	R\$ 180,00	R\$ 1.237.500,00
10	COPO DESCARTÁVEL 50ML MATERIAL DE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE CRISTAL, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, EM CADA COPO DEVERÁ CONSTAR: GRAVAÇÃO DA MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO SÍMBOLO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE RECICLAGEM, CONFORME À NORMA ABNT NBR 13230/1994, E ATENDER RIGOROSAMENTE À NORMA DA ABNT NBR 14865/2002 - COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. PACOTE COM 100 UNIDADE. CAIXA COM 25 PACOTES	CAIXA	3.563	CRISTALCO POS	R\$ 75,00	R\$ 267.225,00
11	FILME PVC 75 METROS	ROLO	2.124	BOREDA	R\$ 10,99	R\$ 23.342,76
12	PRATO DESCARTÁVEL 100X1 Nº 5	PACOTE	4.910	TOTALPLAS T	R\$ 49,90	R\$ 245.009,00
13	PRATO DESCARTÁVEL PEQUENO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	PACOTE	5.180	CRISTALCO POS	R\$ 5,50	R\$ 28.490,00
14	PRATO DESCARTÁVEL 10X1 21 CM	PACOTE	5.370	CRISTALCO POS	R\$ 5,50	R\$ 29.535,00
15	FACA PARA REFEIÇÃO - EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, COMPRIMENTO MÍNIMA 16 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0.5 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTES	1.170	STRAWPLAS T	R\$ 14,70	R\$ 17.199,00



16	LIXEIRA PARA BANHEIRO - LIXEIRA PARA BANHEIRO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ACIONAMENTO POR PEDAL E CAPACIDADE PARA 12 A 14 LITROS, NA COR PRETA.	UNIDADE	2.162	SANTANA	R\$ 39,00	R\$ 84.318,00
17	LUYA DE PROCEDIMENTO M CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	1.672	DPK	R\$ 119,90	R\$ 200.472,80
18	LUYA DE PROCEDIMENTO P CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	1.665	DPK	R\$ 89,00	R\$ 148.185,00
19	PAPEL ALUMÍNIO ROLO COM 7,5X30CM	UNIDADE	1.674	WYDA	R\$ 10,50	R\$ 17.577,00
20	SACO PLÁSTICO 20X30 PACOTE COM 1000 UNID	PACOTE	858	Total Embalagens	R\$ 180,00	R\$ 154.440,00
21	ALGODÃO BOLA - 100G 100% ALGODÃO	UNIDADE	1.979	CREMER	R\$ 9,99	R\$ 19.770,21
22	AVENTAL PLÁSTICO RESISTENTE - NAPA: AVENTAL COM UMA DAS FACES FORRADA EM POLIÉSTER E UMA DAS FACES COM PVC COM AS TIRAS SOLDADAS OU COSTURADAS E COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO). AVENTAL EM NAPA REFORÇADO; MEDIDA: 1,20 X 0,70M; NA COR BRANCA, CONFECCIONADO COM ISOLANTE TÉRMICO ESPECIAL, DESENVOLVIDO EXCLUSIVAMENTE PARA USO EM COZINHA INDUSTRIAIS, COM TRATAMENTO IMPERMEÁVEL; EFICIENTE PROTEÇÃO CONTRA O CALOR IRRADIADO E PROJEÇÕES DE LÍQUIDOS QUENTES OU VAPORES. PERMITE O CONTATO COM ALIMENTOS, SEM RISCO DE CONTAMINAÇÃO. TOTALMENTE HIGIENIZÁVEL E DE LONGA VIDA ÚTIL.	UNIDADE	2.609	MAICOL	R\$ 15,00	R\$ 39.135,00
23	BOTA DE PVC - INDICADA PARA EVITAR CONTATO COM PRODUTOS QUÍMICOS E UMIDADE. VÁRIOS TAMANHOS (NÚMERO 36 AO 40).	PAR	932	CALFOR	R\$ 75,00	R\$ 69.900,00
24	DISPENSER PARA TOALHA INTERFOLHADA -FORMATO DE FENDA EXCLUSIVO, FECHADURA PARA SER ABERTA PELO RESPONSÁVEL, PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, SUPER RESISTENTE, DIMENSÕES 118 MM DE COMPRIMENTO 277 MM DE LARGURA E 364 MM DE ALTURA.	UNIDADE	555	PREMISSA	R\$ 49,90	R\$ 27.694,50
25	DISPENSER POUPA COPOS DE ÁGUA - 150 A 200M TEM DISPOSITIVO SEMI-AUTOMÁTICO DE FÁCIL MANUSEIO QUE LIBERA APENAS UM COPO DE CADA VEZ, REDUZ EM ATÉ 70% O DESPERDÍCIO DE COPOS. GARANTE HIGIENE E PROTEÇÃO CONTRA CONTAMINAÇÕES, POR APRESENTAR UMA ESTRUTURA FECHADA E EVITA O CONTATO MANUAL COM OS COPOS. DIMENSÕES: ALTURA: 27,50 CM, COPOS: 150 A 200 ML, LARGURA: 17,50 CM, COMPRIMENTO: 69,00 CM, PESO: 0,750 KG.	UNIDADE	558	MULTICOPO	R\$ 106,50	R\$ 59.427,00
26	EMBALAGEM PARA FREEZER 3KG - PACOTE COM 250 UNIDADES.	PACOTE	1.152	FREEZER ROL	R\$ 14,00	R\$ 16.128,00
27	EMBALAGEM PARA FREEZER 5KG - PACOTE COM 250 UNIDADES.	PACOTE	2.152	FREEZER ROL	R\$ 25,00	R\$ 53.800,00
28	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA CACHORRO QUENTE-PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	1.407	SACO PLASTICO	R\$ 54,00	R\$ 75.978,00
29	FILME EM POLIETILENO - ENCOLHÍVEL DE BAIXA DENSIDADE, LISO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM. ATÓXICO E INODORO, 550MM DE LARGURA E 012MM DE ESPESURA ROLO COM 5KG.	ROLO	3.410	Stretch	R\$ 185,00	R\$ 630.850,00
30	PAPEL ALUMÍNIO - ROLO COM 7,5 X 30 CM	ROLO	420	BOREDA	R\$ 28,00	R\$ 11.760,00
31	GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL NO TAMANHO 30 X 31 CM. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.	PACOTE	4.560	LIPS ELITE	R\$ 17,25	R\$ 78.660,00
32	LUYA LÁTEX - A LUYA DE LÁTEX É CONFECCIONADA EM LÁTEX, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO, PORTANTO APRESENTADA NA COR NATURAL, NÃO ESTÉRIL, MODELAGEM AMBIDESTRA, COM OU SEM PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), DESCARTÁVEL APÓS UM USO. CX COM 100 UNIDADES. TAMANHO G.	CAIXA	1.702	LEMGRUBER	R\$ 114,00	R\$ 194.028,00
33	LUYA LÁTEX - A LUYA DE LÁTEX É CONFECCIONADA EM LÁTEX, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO, PORTANTO APRESENTADA NA COR NATURAL, NÃO ESTÉRIL, MODELAGEM AMBIDESTRA, COM OU SEM PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), DESCARTÁVEL APÓS UM USO. CX COM 100 UNIDADES. TAMANHO P.	CAIXA	1.600	LEMGRUBER	R\$ 89,00	R\$ 142.400,00
34	LUYA LÁTEX - A LUYA DE LÁTEX É CONFECCIONADA EM LÁTEX, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO, PORTANTO APRESENTADA NA COR NATURAL, NÃO ESTÉRIL, MODELAGEM AMBIDESTRA, COM OU SEM PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), DESCARTÁVEL APÓS UM USO. CX COM 100 UNIDADES. TAMANHO M	CAIXA	1.615	LEMGRUBER	R\$ 106,00	R\$ 171.190,00
35	LUYA TÉRMICA - LUYA DE FORNO EM TECIDO 100% ALGODÃO COM ENCHIMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO E ALÇA PARA QUE POSSA SER PENDURADA.	PAR	1.162	LUYA TERMICA	R\$ 67,50	R\$ 78.435,00



36	LUVAS DE BORRACHA - MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM C. ³ (CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO), TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMÉSTICO. CANO MÉDIO.	PAR	2.526	VOLK	R\$ 25,90	R\$ 65.423,40
37	LUVAS DE BORRACHA - MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM C. ³ (CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO), TAMANHO MÉDIO, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMÉSTICO. CANO MÉDIO.	PAR	4.246	VOLK	R\$ 22,50	R\$ 95.535,00
38	LUVAS DE BORRACHA - MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM C. ³ (CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO), TAMANHO PEQUENO, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMÉSTICO. CANO MÉDIO.	PAR	3.220	VOLK	R\$ 22,50	R\$ 72.450,00
39	LUVAS DE BORRACHA - MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM C. ³ (CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO), TAMANHO MÉDIO, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMÉSTICO. CANO LONGO.	PAR	4.506	VOLK	R\$ 22,50	R\$ 101.385,00
40	LUVAS DE BORRACHA - MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM C. ³ (CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO), TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMÉSTICO. CANO LONGO.	PAR	4.366	VOLK	R\$ 22,50	R\$ 98.235,00
41	MÁSCARA CIRURGICA - TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, COR BRANCA, TIPO USO DESCARTÁVEL. PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PACOTE	7.188	HTM MED	R\$ 198,00	R\$ 1.423.224,00
42	PÁ PARA COLETA DE LIXO - PRODUTO COM BASE GALVANIZADA E CÔNCAVA, MEDINDO 21CM X 20CM COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO 50CM.	UNIDADE	1.269	PÁ DE LIXO CABO LONGO	R\$ 15,00	R\$ 19.035,00
43	PALITO - MATERIAL MADEIRA, FORMATO ROLIÇO, COMPRIMENTO 23, APLICAÇÃO ESPETINHO CARNE CHURRASCO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PACOTE	990	TALGE	R\$ 9,99	R\$ 9.890,10
44	SAQUINHO PARA PIPOCA - SAQUINHO DE PAPEL, COR BRANCA, 08 CM LARGURA X 14CM COMPRIMENTO, PACOTES COM 500 UNIDADES.	PACOTE	750	ELO7	R\$ 59,85	R\$ 44.887,50
45	SACO LIXO 15 L - SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. NBR 9190/9191/13055/13056.	PACOTE	889	ZIBAG	R\$ 10,99	R\$ 9.770,11
46	SACO PARA LIXO LEITOSO 100 LTS EMBALAGEM C/ 10 UNID.	PACOTE	4.172	SALIX	R\$ 39,00	R\$ 162.708,00
47	SACO PLÁSTICO - TRANSPARENTE PARA CONGELAMENTO, CAPACIDADE 3 KG - BOBINA.	PACOTE	970	Plasul Embalagens	R\$ 35,00	R\$ 33.950,00
48	SACO PLÁSTICO - PARA LIXO NA COR AZUL COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, MEDINDO 63CM X 80CM, 8 MICRAS DE ESPESSURA, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. (PACOTE COM 10 UNID).	PACOTE	16.210	LIMPPANO	R\$ 15,00	R\$ 243.150,00
49	SACO PLÁSTICO - PARA LIXO NA COR PRETA COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, MEDINDO 80CM X 120CM X 10 MICRAS DE ESPESSURA, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. (PACOTE COM 10 UNID).	PACOTE	18.720	DOVER ROLL	R\$ 25,00	R\$ 468.000,00
50	GOLHER PARA REFEIÇÃO - EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, COMPRIMENTO MÍNIMA 16 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTES	2.340	PRA FESTA	R\$ 10,99	R\$ 25.716,60
51	GARFO PARA REFEIÇÃO - EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, COMPRIMENTO MÍNIMA 16 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	2.340	PRA FESTA	R\$ 10,99	R\$ 25.716,60
52	GUARDANAPO DE TECIDO 100% ALGODÃO.	UNIDADE	200	GUARDANAPO CAQUI	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
53	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG. PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	100	Atacadão da limpeza	R\$ 55,50	R\$ 5.550,00
54	PRATO PARA REFEIÇÃO FUNDO, EM PLASTICO DESCARTÁVEL, COM 15 CM DE DIAMETRO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	1.000	TIK TIK	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00



55	PRATO PARA REFEIÇÃO FUNDO, EM PLASTICO DESCARATVEL, COM 30 CM DE DIAMETRO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	1.000	TIK TIK	R\$ 19,90	R\$ 19.900,00
56	CAIXA DE ISOPOR DE 17 LITROS	UNIDADE	20	ISOTERM	R\$ 75,38	R\$ 1.507,60
57	CAIXA DE ISOPOR DE 160 LITROS	UNIDADE	20	ISOTERM	R\$ 240,00	R\$ 4.800,00
58	CAIXA DE ISOPOR DE 21 LITROS	UNIDADE	20	ISOTERM	R\$ 60,75	R\$ 1.215,00
59	CAIXA DE ISOPOR DE 60 LITROS	UNIDADE	20	ISOTERM	R\$ 165,25	R\$ 3.305,00
60	LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA DE 60 LITROS CORES DIVERSAS	UNIDADE	50	Portal Da Terra	R\$ 108,00	R\$ 5.400,00
VALOR TOTAL DOS ITENS						R\$ 11.579.745,70

VALIDADE DA COTAÇÃO: 30 DIAS CORRIDOS

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente cotação, nos comprometemos receber a nota de empenho/ordem de compra/serviço, indicando para esse fim a Sra. **Thays Nascimento do Amaral**, CPF nº 013.543.632-05, Cargo/Função: Administradora, como responsável legal desta empresa.

Dados bancários: Banco: Banco Bradesco Agência nº 6667-2, Castanhal/pa, Conta Corrente nº 6539-0

Dados do Representante Legal da Empresa:

Nome: Thays Nascimento do Amaral

Endereço: Al. Ceará, 3244, Caiçara, Castanhal/PA

CEP: 68.745-025 Castanhal/PA

CPF nº 013.543.632-05, Cargo/Função: Administradora

Naturalidade: Castanhal/PA Nacionalidade: Brasileira

Castanhal/PA, 29 de dezembro de 2020.

Thays N do Amaral

Brasil Norte Comercio de Materiais em Geral e Serviços Ltda - EPP
CNPJ 24.011.497/0001-01

Nome: Thays Nascimento do Amaral

Endereço: Al. Ceará, 3244, Caiçara, Castanhal/PA

CEP: 68.745-025 Castanhal/PA

CPF nº 013.543.632-05, Cargo/Função: Administradora

RG nº 5791418

Reidan do Brasil

R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - EPP
 CNPJ 18.175.732/0001-88 INSC. EST. 15.410.782-4



COTAÇÃO DE PREÇOS

A

Prefeitura Municipal de Igarapé-Açu

Dados da Empresa:

Razão Social: R & C Martins Comércio Ltda - EPP
 CNPJ: 18.175.732/0001-88 - Insc. Est.: 15.410.782-4
 Tel Fax: (91)3721-9565 - Celular: (91) 9-9219-0949
 E-mail: reidandobrasil@gmail.com
 End: Tv. Dr. Lauro Sodré, Nº 2179 - Pirapora - CEP 68.740-030 - Castanhal/PA

Dados Bancários:

Banco: BANCO DA AMAZÔNIA S/A Agência Nº 017 Conta Corrente Nº 072055-1

Item	Descrição	Unid.	Quant.	Marca	V. Unit.	V. Total
1	TOUCA DESCARTÁVEL - PCT COM 100 UNIDADES- TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM TNT- COM GRAMATURA DE 20 OU 30 GRM2 EM FORMATO DE CIRCUNFERÊNCIA (DISCO) TAMANHO ÚNICO DE DIMENSÃO SUFICIENTE PARA ABRIGAR TODA A CABEÇA, FECHAMENTO NAS BORDAS COM ELÁSTICO RECOBERTO E PRESO A TOUCA COM COSTURA SIMPLES.	PACOTE	3680	MEDIX	R\$ 43,35	159.528,00
2	SACO PLÁSTICO - PRODUTO PARA ACONDICIONAR LIXO COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS MEDINDO 59 CM X 62 CM E 0,4 MICRAS DE ESPESSURA.(PACOTE COM 10 UNIDADES).	PACOTE	4078	EMBALIXO	R\$ 13,35	54.441,30
3	SACO PLÁSTICO 35X45 PACOTE CM C/ 1000 UNID.	PACOTE	2251	CETRO	R\$ 1.513,20	3.406.213,20
4	SACO PLÁSTICO 25X35 PACOTE CM C/ 1000 UNID.	PACOTE	2251	CETRO	R\$ 870,89	1.960.373,39
5	SACO PLÁSTICO 15X25 PACOTE CM C/1000UNID.	PACOTE	2251	CETRO	R\$ 268,65	604.731,15
6	SACO PLÁSTICO 8X23 PACOTE CM C/1000UNID.	PACOTE	2251	CETRO	R\$ 195,75	440.633,25
7	SACOLA PLÁSTICA 10 LITROS PACOTE C/1000 UNID.	PACOTE	1352	CETRO	R\$ 683,85	924.565,20
8	COPO DESCARTÁVEL 300ML MATERIAL DE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE CRISTAL, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 2,20 GRAMAS POR COPO, EM CADA COPO DEVERÁ CONSTAR: GRAVAÇÃO DA MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO SÍMBOLO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE RECICLAGEM, CONFORME À NORMA ABNT NBR 13230/1994, E ATENDER RIGOROSAMENTE À NORMA DA ABNT NBR 14865/2002 - COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. PACOTE COM 100 UNIDADES. NAS EMBALAGENS DEVERÃO CONSTAR A CAPACIDADE DE CADA COPO E A QUANTIDADE DE COPOS. CAIXA COM 25 PACOTES	CAIXA	11195	COPOBRAS	R\$ 505,50	5.659.072,50
9	COPO DESCARTÁVEL 200ML MATERIAL DE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE CRISTAL, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 2,20 GRAMAS POR COPO, EM CADA COPO DEVERÁ CONSTAR: GRAVAÇÃO DA MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO SÍMBOLO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE RECICLAGEM, CONFORME À NORMA ABNT NBR 13230/1994, E ATENDER RIGOROSAMENTE À NORMA DA ABNT NBR 14865/2002 - COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. PACOTE COM 100 UNIDADES. NAS EMBALAGENS DEVERÃO CONSTAR A CAPACIDADE DE CADA COPO E A QUANTIDADE DE COPOS. CAIXA COM 25 PACOTES	CAIXA	6875	COPOBRAS	R\$ 393,75	2.707.031,25
10	COPO DESCARTÁVEL 50ML MATERIAL DE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE CRISTAL, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, EM CADA COPO DEVERÁ CONSTAR: GRAVAÇÃO DA MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO SÍMBOLO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE RECICLAGEM, CONFORME À NORMA ABNT NBR 13230/1994, E ATENDER RIGOROSAMENTE À NORMA DA ABNT NBR 14865/2002 - COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. PACOTE COM 100 UNIDADE. CAIXA COM 25 PACOTES	CAIXA	3563	COPOBRAS	R\$ 277,50	988.732,50
11	FILME PVC 75 METROS	ROLO	2124	FOX LUX	R\$ 23,85	50.657,40
12	PRATO DESCARTÁVEL 100X1 Nº 5	PACOTE	4910	TOTAL PLAST	R\$ 20,99	103.060,90
13	PRATO DESCARTÁVEL PEQUENO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	PACOTE	5180	TOTAL PLAST	R\$ 4,35	22.533,00
14	PRATO DESCARTÁVEL 10x11 21 CM	PACOTE	5370	TOTAL PLAST	R\$ 4,35	23.359,50
15	FACA PARA REFEIÇÃO - EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, COMPRIMENTO MÍNIMA 16 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTES	1170	STRAWPLAST	R\$ 5,85	6.844,50
16	LIXEIRA PARA BANHEIRO - LIXEIRA PARA BANHEIRO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ACIONAMENTO POR PEDAL E CAPACIDADE PARA 12 A 14 LITROS, NA COR PRETA.	UNIDADE	2162	SANREMO	R\$ 64,50	139.449,00
17	LUVA DE PROCEDIMENTO M CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	1672	SUPERMAX	R\$ 72,96	121.989,12
18	LUVA DE PROCEDIMENTO P CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	1665	SUPERMAX	R\$ 72,96	121.478,40
19	PAPEL ALUMÍNIO ROLO COM 7,5X30CM	UNIDADE	1674	WYDA	R\$ 3,75	6.277,50
20	SACO PLÁSTICO 20X30 PACOTE COM 1000 UNID	PACOTE	858	CETRO	R\$ 795,80	682.798,40
21	ALGODÃO BOLA - 100G 100% ALGODÃO	UNIDADE	1979	YORK	R\$ 9,72	19.235,88
22	AVENTAL PLÁSTICO RESISTENTE - NAPA: AVENTAL COM UMA DAS FACES FORRADA EM POLIÉSTER E UMA DAS FACES COM PVC COM AS TIRAS SOLDADAS OU COSTURADAS E COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO). AVENTAL EM NAPA REFORÇADO; MEDIDA: 1,20 X 0,70M; NA COR BRANCA, CONFECCIONADO COM ISOLANTE TÉRMICO ESPECIAL. DESENVOLVIDO EXCLUSIVAMENTE PARA USO EM COZINHA INDUSTRIAIS, COM TRATAMENTO IMPERMEÁVEL E EFICIENTE PROTEÇÃO.	UNIDADE	2609	MAICOL	R\$ 16,35	42.657,15
23	BOTA DE PVC - INDICADA PARA EVITAR CONTATO COM PRODUTOS QUÍMICOS E UMIDADE. VÁRIOS TAMANHOS.(NÚMERO 36 AO 40).	PAR	932	FUJIWARA	R\$ 70,50	65.706,00
24	DISPENSER PARA TOALHA INTERFOLHADA -FORMATO DE FENDA EXCLUSIVO, FECHADURA PARA SER ABERTA PELO RESPONSÁVEL, PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, SUPER RESISTENTE, DIMENSÕES 118 MM DE COMPRIMENTO 277 MM DE LARGURA E 364 MM DE ALTURA.	UNIDADE	555	PREMISSA	R\$ 33,00	18.315,00

Reidan do Brasil

R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - EPP
CNPJ 16.175.732/0001-88 N.S.C. EST. 15.410.782-4



25	DISPENSER POUÇA COPOS DE AGUA - 150 A 200ML TEM DISPOSITIVO SEMI-AUTOMÁTICO DE FÁCIL MANUSEIO QUE LIBERA APENAS UM COPO DE CADA VEZ, REDUZ EM ATÉ 70% O DESPERDÍCIO DE COPOS. GARANTE HIGIENE E PROTEÇÃO CONTRA CONTAMINAÇÕES, POR APRESENTAR UMA ESTRUTURA FECHADA E EVITA O CONTATO MANUAL COM OS COPOS. DIMENSÕES: ALTURA: 27,50 CM, COPOS: 150 A 200 ML, LARGURA: 17,50 CM, COMPRIMENTO: 89,00 CM. PESO: 0,750 KG.	UNIDADE	558	EZ CUP	R\$	69,15	sessenta e nove reais e quinze centavos	38.585,70	trinta e oito mil, quinhentos e oitenta e cinco reais e setenta centavos
26	EMBALAGEM PARA FREEZER 3KG - PACOTE COM 250 UNIDADES.	PACOTE	1152	GETRO	R\$	207,00	duzentos e sete reais	238.464,00	duzentos e trinta e oito mil,
27	EMBALAGEM PARA FREEZER 5KG - PACOTE COM 250 UNIDADES.	PACOTE	2152	GETRO	R\$	283,50	duzentos e oitenta e três reais	610.092,00	seiscentos e dez mil e noventa e oitenta e dois mil,
28	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA CACHORRO QUENTE- PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	1407	SUPER HOTDOG	R\$	58,50	cinquenta e oito reais e cinquenta centavos	82.309,50	trezentos e noventa e seis mil,
29	FILME EM POLIETILENO - ENCOLHÍVEL DE BAIXA DENSIDADE, LISO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM, ATÓXICO E INODOROS, 550MM DE LARGURA E 012MM DE ESPESSURA ROLO COM 5KG.	ROLO	3410	SUPPLYPACK	R\$	110,22	cento e dez reais e vinte e dois centavos	375.850,20	trezentos e setenta e cinco mil, oitocentos e cinquenta reais e vinte centavos
30	PAPEL ALUMÍNIO - ROLO COM 7,5 X 30 CM	ROLO	420	WYDA	R\$	3,75	três reais e setenta e cinco centavos	1.575,00	um mil, quinhentos e setenta e cinco reais
31	GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL NO TAMANHO 30 X 31 CM. EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.	PACOTE	4560	SCOTT	R\$	7,05	sete reais e cinco centavos	32.148,00	trinta e dois mil, cento e quarenta e oito reais
32	LUVA LÁTEX - A LUVA DE LÁTEX É CONFECCIONADA EM LÁTEX, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO, PORTANTO APRESENTADA NA COR NATURAL, NÃO ESTÉRIL, MODELAGEM AMBIDESTRA, COM OU SEM PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), DESCARTÁVEL APÓS UM USO. CX COM 100 UNIDADES. TAMANHO G.	CAIXA	1702	SUPERMAX	R\$	72,96	setenta e dois reais e noventa e seis centavos	124.177,92	cento e vinte e quatro mil, cento e setenta e sete reais e seis centavos
33	LUVA LÁTEX - A LUVA DE LÁTEX É CONFECCIONADA EM LÁTEX, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO, PORTANTO APRESENTADA NA COR NATURAL, NÃO ESTÉRIL, MODELAGEM AMBIDESTRA, COM OU SEM PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), DESCARTÁVEL APÓS UM USO. CX COM 100 UNIDADES. TAMANHO P.	CAIXA	1600	SUPERMAX	R\$	72,96	setenta e dois reais e noventa e seis centavos	116.736,00	cento e dezesseis mil, setecentos e trinta e seis reais
34	LUVA LÁTEX - A LUVA DE LÁTEX É CONFECCIONADA EM LÁTEX, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO, PORTANTO APRESENTADA NA COR NATURAL, NÃO ESTÉRIL, MODELAGEM AMBIDESTRA, COM OU SEM PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), DESCARTÁVEL APÓS UM USO. CX COM 100 UNIDADES. TAMANHO M	CAIXA	1615	SUPERMAX	R\$	72,96	setenta e dois reais e noventa e seis centavos	117.830,40	cento e dezessete mil, oitocentos e trinta e seis reais e seis centavos
35	LUVA TÉRMICA - LUVA DE FORNO EM TECIDO 100% ALGODÃO COM ENCHIMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO E ALÇA PARA QUE POSSA SER PENDURADA.	PAR	1162	DANNY	R\$	23,85	vinte e três reais e oito centavos	27.713,70	vinte e sete mil, setecentos e treze reais e sete centavos
36	LUVAS DE BORRACHA - MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM C.* (CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO), TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMÉSTICO, CANO MÉDIO.	PAR	2526	DANNY	R\$	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	14.777,10	quatorze mil, setecentos e setenta e sete reais e dez centavos
37	LUVAS DE BORRACHA - MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM C.* (CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO), TAMANHO MÉDIO, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMÉSTICO, CANO MÉDIO.	PAR	4246	DANNY	R\$	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	24.839,10	vinte e quatro mil, oitocentos e trinta e nove reais e dez centavos
38	LUVAS DE BORRACHA - MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM C.* (CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO), TAMANHO PEQUENO, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMÉSTICO, CANO MÉDIO.	PAR	3220	DANNY	R\$	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	18.837,00	dezoito mil, oitocentos e trinta e sete reais
39	LUVAS DE BORRACHA - MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM C.* (CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO), TAMANHO MÉDIO, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMÉSTICO, CANO LONGO.	PAR	4506	DANNY	R\$	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	26.360,10	vinte e seis mil, trezentos e sessenta reais e dez centavos
40	LUVAS DE BORRACHA - MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM C.* (CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO), TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMÉSTICO, CANO LONGO.	PAR	4366	DANNY	R\$	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	25.541,10	vinte e cinco mil, quinhentos e quarenta e um reais e dez centavos
41	MÁSCARA CIRURGICA - TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HPOALERGÊNICA, COR BRANCA, TIPO USO DESCARTÁVEL. PACOTE C/ 100 UNIDADES.	PACOTE	7188	TEXSTAN	R\$	194,85	cento e noventa e quatro reais e oitenta e cinco centavos	1.400.581,80	um milhão, quatrocentos mil, quinhentos e oitenta e um reais e oitenta centavos
42	PÁ PARA COLETA DE LIXO - PRODUTO COM BASE GALVANIZADA E CÔNCAVA, MEDINDO 21CM X 20CM COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO 50CM.	UNIDADE	1269	OLIVEIRA E AZEVEDO	R\$	9,00	nove reais	11.421,00	onze mil, quatrocentos e vinte e um reais
43	PALITO - MATERIAL MADEIRA, FORMATO ROLIÇO, COMPRIMENTO 23, APLICAÇÃO ESPETINHO CARNE CHURRASCO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PACOTE	990	THEOTO	R\$	0,90	noventa centavos	891,00	oitocentos e noventa e um reais
44	SAQUINHO PARA PIPOCA- SAQUINHO DE PAPEL, COR BRANCA, 08 CM LARGURA X 14CM COMPRIMENTO, PACOTES COM 500 UNIDADES.	PACOTE	750	PLASUL	R\$	38,85	trinta e oito reais e oitenta e cinco centavos	29.137,50	vinte e nove mil, cento e trinta e sete reais e cinquenta centavos

Reidan do Brasil

R C MARTINS COMÉRCIO LTDA - EPP
CNPJ 18.175.732/0001-88 INSC. EST. 15.410.762-4



45	SACO LIXO 15 L - SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. NBR 9190/9191/13055/13056.	PACOTE	889	FORTBAG	R\$	11,85	onze reais e oitenta e cinco centavos	10.534,65	dez mil, quinhentos e trinta e quatro reais e sessenta e cinco centavos
46	SACO PARA LIXO LEITOSO 100 LTS EMBALAGEM C/ 10 UNID.	PACOTE	4172	DOVER	R\$	20,25	vinte reais e vinte e cinco centavos	84.483,00	oitenta e quatro mil, quatrocentos e cinquenta e cinco centavos
47	SACO PLÁSTICO - TRANSPARENTE PARA CONGELAMENTO, CAPACIDADE 3 KG - BOBINA.	PACOTE	970	CETRO	R\$	149,85	cento e quarenta e nove reais e	145.354,50	cento e quarenta e cinco mil,
48	SACO PLÁSTICO - PARA LIXO NA COR AZUL COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, MEDINDO 63CM X 80CM, 8 MICRAS DE ESPESSURA, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.(PACOTE COM 10 UNID).	PACOTE	16210	DOVER	R\$	14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	240.718,50	duzentos e quarenta mil, setecentos e dezoito reais e cinquenta centavos
49	SACO PLÁSTICO - PARA LIXO NA COR PRETA COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, MEDINDO 80CM X120CM X 10 MICRAS DE ESPESSURA, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. (PACOTE COM 10 UNID).	PACOTE	18720	DOVER	R\$	19,35	dezenove reais e trinta e cinco centavos	362.232,00	trezentos e sessenta e dois mil, duzentos e trinta e dois reais
50	COLHER PARA REFEIÇÃO - EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, COMPRIMENTO MÍNIMA 16 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTES	2340	PRAFESTA	R\$	6,15	seis reais e quinze centavos	14.391,00	quatorze mil, trezentos e noventa e um reais
51	GARFO PARA REFEIÇÃO - EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, COMPRIMENTO MÍNIMA 16 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	2340	PRAFESTA	R\$	6,15	seis reais e quinze centavos	14.391,00	quatorze mil, trezentos e noventa e um reais
52	GUARDANAPO DE TECIDO 100% ALGODÃO.	UNIDADE	200	SCOTT	R\$	12,75	doze reais e setenta e cinco centavos	2.550,00	dois mil, quinhentos e cinquenta e cinco centavos
53	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG. PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	100	CETRO	R\$	122,85	cento e vinte e dois reais e	12.285,00	dois mil, duzentos e oitenta e cinco centavos
54	PRATO PARA REFEIÇÃO FUNDO, EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM 15 CM DE DIÂMETRO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	1000	TOTAL PLAST	R\$	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	4.350,00	quatro mil, trezentos e cinquenta centavos
55	PRATO PARA REFEIÇÃO FUNDO, EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, COM 30 CM DE DIÂMETRO, PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	1000	TOTAL PLAST	R\$	5,85	cinco reais e oitenta e cinco centavos	5.850,00	cinco mil, oitocentos e cinquenta centavos
56	CAIXA DE ISOPOR DE 17 LITROS	UNIDADE	20	ISOTERM	R\$	44,25	quarenta e quatro reais e vinte e cinco centavos	885,00	oitocentos e oitenta e cinco centavos
57	CAIXA DE ISOPOR DE 160 LITROS	UNIDADE	20	ISOTERM	R\$	240,00	duzentos e quarenta reais	4.800,00	quatro mil, oitocentos e quarenta reais
58	CAIXA DE ISOPOR DE 21 LITROS	UNIDADE	20	ISOTERM	R\$	52,50	cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	1.050,00	um mil e cinquenta reais
	CAIXA DE ISOPOR DE 60 LITROS	UNIDADE	20	ISOTERM	R\$	115,50	cento e quinze reais e cinquenta centavos	2.310,00	dois mil, trezentos e dez reais
	LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA DE 60 LITROS CORES DIVERSAS	UNIDADE	50	INJEPLAST EC	R\$	74,85	setenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	3.742,50	três mil, setecentos e quarenta e cinco centavos
Valor Total da Proposta R\$								22.557.476,76	

vinte e dois milhões, quinhentos e cinquenta e sete mil, quatrocentos e setenta e seis reais e setenta e seis centavos

Prazo de validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação;

Prazo de Entrega: até 5 dias úteis após o recebimento do pedido.

Declaramos que todas as despesas de qualquer natureza, custos diretos e indiretos relacionados à salários, encargos trabalhistas, previdenciárias e sociais, e todos os demais impostos, taxas e outras despesas decorrentes de exigência legal ou das condições de gestão do contrato a ser assinado, encontram-se incluso nos preços ofertados.

Castanhal/PA, 23 de Dezembro de 2020.


R C MARTINS COMÉRCIO LTDA-EPP
CNPJ 18.175.732/0001-88 - INSC. EST. 15.410.762-4
Carlos Augusto da Costa Martins
CPF 443.248.712-72
Sócio Administrador

R E C MARTINS
COMERCIO
LTDA:1817573200
0188

Assinado de forma digital
por R E C MARTINS
COMERCIO
LTDA:18175732000188
Dados: 2020.12.23 12:40:31
-03'00'



JACKSON DE B. OLIVEIRA
CNPJ: 28.611.573/0001-70 – NIRE 15101877636
(91) 98303-7744

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA	VALOR UN	VALOR TOTAL
1	TOUCA DESCARTÁVEL – PCT COM 100 UNIDADES- TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM TNT- COM GRAMATURA DE 20 OU 30 GR/M2 EM FORMATO DE CIRCUNFERÊNCIA (DISCO) TAMANHO ÚNICO DE DIMENSÃO SUFICIENTE PARA ABRIGAR TODA A CABEÇA, FECHAMENTO NAS BORDAS COM ELÁSTICO RECOBERTO E PRESO A TOUCA COM COSTURA SIMPLES.	PACOTE	3.680	MEDIX	R\$ 31,00	R\$ 114.080,00
2	SACO PLÁSTICO - PRODUTO PARA ACONDICIONAR LIXO COM CAPACIDADE PARA 30 LITROS MEDINDO 59 CM X 62 CM E 0.4 MICRAS DE ESPESSURA. (PACOTE COM 10 UNIDADES).	PACOTE	4.078	PATINHO	R\$ 2,25	R\$ 9.175,50
3	SACO PLÁSTICO 35X45 PACOTE CM C/ 1000 UNID.	PACOTE	2.251	RIOPLASTIC	R\$ 275,00	R\$ 619.025,00
4	SACO PLÁSTICO 21X35 PACOTE CM C/ 1000 UNID.	PACOTE	2.251	RIOPLASTIC	R\$ 180,00	R\$ 405.180,00
5	SACO PLÁSTICO 13X25 PACOTE CM C/1000UNID.	PACOTE	2.251	RIOPLASTIC	R\$ 169,00	R\$ 380.419,00
6	SACO PLÁSTICO 8X23 PACOTE CM C/1000UNID.	PACOTE	2.251	RIOPLASTIC	R\$ 19,00	R\$ 42.769,00
7	SACOLA PLÁSTICA 10 KG PACOTE C/1000 UNID.	PACOTE	1.352	RIOPLASTIC	R\$ 78,15	R\$ 105.658,80
8	COPO DESCARTÁVEL 300ML MATERIAL DE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE CRISTAL, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 2,20 GRAMAS POR COPO, EM CADA COPO DEVERÁ CONSTAR: GRAVAÇÃO DA MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO SÍMBOLO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE RECICLAGEM, CONFORME À NORMA ABNT NBR 13230/1994, E ATENDER RIGOROSAMENTE À NORMA DA ABNT NBR 14865/2002 – COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. PACOTE COM 100 UNIDADES. NAS EMBALAGENS DEVERÃO CONSTAR A CAPACIDADE DE CADA COPO E A QUANTIDADE DE COPOS. CAIXA COM 25 PACOTES	CAIXA	11.195	CRISTALCOPO	R\$ 178,00	R\$ 1.992.710,00



AV. MAGALHÃES BARATA, 1865 – SAUDADE – IGARAPÉ-AÇU – PA – 68.725-000

MERCADINHO MAGALHÃES
CNPJ: 28.611.573/0001-70
JACKSON DE B. OLIVEIRA



9	COPO DESCARTÁVEL 200ML MATERIAL DE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE CRISTAL, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, PESO UNITÁRIO MÍNIMO DE 2,20 GRAMAS POR COPO, EM CADA COPO DEVERÁ CONSTAR: GRAVAÇÃO DA MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO SÍMBOLO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE RECICLAGEM, CONFORME À NORMA ABNT NBR 13230/1994, E ATENDER RIGOROSAMENTE À NORMA DA ABNT NBR 14865/2002 – COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. PACOTE COM 100 UNIDADES. NAS EMBALAGENS DEVERÃO CONSTAR A CAPACIDADE DE CADA COPO E A QUANTIDADE DE COPOS. CAIXA COM	CAIXA	6.875	CRISTALCOPO	R\$ 168,00	R\$ 1.155.000,00
10	COPO DESCARTÁVEL 50ML MATERIAL DE POLIESTIRENO, TRANSPARENTE CRISTAL, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, NÃO TÓXICO, EM CADA COPO DEVERÁ CONSTAR: GRAVAÇÃO DA MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO SÍMBOLO DO FABRICANTE, SÍMBOLO DE RECICLAGEM, CONFORME À NORMA ABNT NBR 13230/1994, E ATENDER RIGOROSAMENTE À NORMA DA ABNT NBR 14865/2002 – COPOS PLÁSTICOS DESCARTÁVEIS. PACOTE COM 100 UNIDADE. CAIXA COM 25 PACOTES	CAIXA	3.563	CRISTALCOPO	R\$ 72,00	R\$ 256.536,00
11	FILME PVC 75 METROS	ROLO	2.124	BOREDA	R\$ 6,80	R\$ 14.443,20
12	PRATO DESCARTÁVEL 100X1 Nº 5	PACOTE	4.910	CRISTALCOPO	R\$ 49,00	R\$ 240.590,00
13	PRATO DESCARTÁVEL PEQUENO EMBALAGEM COM 10 UNIDADES	PACOTE	5.180	CRISTALCOPO	R\$ 2,50	R\$ 12.950,00
14	PRATO DESCARTÁVEL 10X1 21 CM	PACOTE	5.370	CRISTALCOPO	R\$ 3,90	R\$ 20.943,00





15	FACA PARA REFEIÇÃO - EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, COMPRIMENTO MÍNIMA 16 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTES	1.170	CRISTALCOPO	R\$ 7,50	R\$ 8.775,00
16	LIXEIRA PARA BANHEIRO - LIXEIRA PARA BANHEIRO, EM PLÁSTICO RESISTENTE, COM ACIONAMENTO POR PEDAL E CAPACIDADE PARA 12 A 14 LITROS, NA COR PRETA.	UNIDADE	2.162	PLASMONT	R\$ 38,50	R\$ 83.237,00
17	LUVA DE PROCEDIMENTO M CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	1.672	DPK	R\$ 120,00	R\$ 200.640,00
18	LUVA DE PROCEDIMENTO P CAIXA COM 100 UNIDADES	CAIXA	1.665	DPK	R\$ 87,00	R\$ 144.855,00
19	PAPEL ALUMÍNIO ROLO COM 7,5X30CM	UNIDADE	1.674	BOREDA	R\$ 5,50	R\$ 9.207,00
20	SACO PLÁSTICO 20X30 PACOTE COM 1000 UNID	PACOTE	858	RIOPLASTIC	R\$ 175,00	R\$ 150.150,00
21	ALGODÃO BOLA - 100G 100% ALGODÃO	UNIDADE	1.979	CLEANOFF	R\$ 9,00	R\$ 17.811,00
22	AVENTAL PLÁSTICO RESISTENTE - NAPA: AVENTAL COM UMA DAS FACES FORRADA EM POLIÉSTER E UMA DAS FACES COM PVC COM AS TIRAS SOLDADAS OU COSTURADAS E COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO). AVENTAL EM NAPA REFORÇADO; MEDIDA: 1,20 X 0,70M; NA COR BRANCA, CONFECCIONADO COM ISOLANTE TÉRMICO ESPECIAL, DESENVOLVIDO EXCLUSIVAMENTE PARA USO EM COZINHA INDUSTRIAIS, COM TRATAMENTO IMPERMEÁVEL; EFICIENTE PROTEÇÃO CONTRA O CALOR IRRADIADO E PROJEÇÕES DE LÍQUIDOS QUENTES OU VAPORES. PERMITE O CONTATO COM ALIMENTOS, SEM RISCO DE CONTAMINAÇÃO. TOTALMENTE HIGIENIZÁVEL E	UNIDADE	2.609	MAICOL	R\$ 14,00	R\$ 36.526,00





JACKSON DE B. OLIVEIRA
CNPJ: 28.611.573/0001-70 – NIRE 15101877636
(91) 98303-7744

23	BOTA DE PVC - INDICADA PARA EVITAR CONTATO COM PRODUTOS QUÍMICOS E UMIDADE. VÁRIOS TAMANHOS (NÚMERO 36 AO DISPENSER PARA TOALHA INTERFOLHADA - FORMATO DE FENDA EXCLUSIVO, FECHADURA PARA SER ABERTA PELO RESPONSÁVEL, PRODUZIDO EM MATERIAL PLÁSTICO DE ALTO IMPACTO, SUPER RESISTENTE, DIMENSÕES 118 MM DE COMPRIMENTO 277 MM DE LARGURA E 364 MM	PAR	932	BRACOL	R\$ 49,00	R\$ 45.668,00
24	DISPENSER POUÇA COPOS DE ÁGUA - 150 A 200ML TEM DISPOSITIVO SEMI-AUTOMÁTICO DE FÁCIL MANUSEIO QUE LIBERA APENAS UM COPO DE CADA VEZ, REDUZ EM ATÉ 70% O DESPERDÍCIO DE COPOS. GARANTE HIGIENE E PROTEÇÃO CONTRA CONTAMINAÇÕES, POR APRESENTAR UMA ESTRUTURA FECHADA E EVITA O CONTATO MANUAL COM OS COPOS. DIMENSÕES: ALTURA: 27,50 CM, COPOS: 150 A 200 ML, LARGURA: 17,50 CM, COMPRIMENTO: 69,00 CM, PESO: 0,750 KG.	UNIDADE	555	PREMISSE	R\$ 48,00	R\$ 26.640,00
25	EMBALAGEM PARA FREEZER 3KG - PACOTE COM 250 UNIDADES.	UNIDADE	558	MULTICOPO	R\$ 95,00	R\$ 53.010,00
26	EMBALAGEM PARA FREEZER 5KG - PACOTE COM 250 UNIDADES.	PACOTE	1.152	FREEZER ROL	R\$ 13,50	R\$ 15.552,00
27	EMBALAGEM PLÁSTICA PARA CACHORRO QUENTE- PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	2.152	FREEZER ROL	R\$ 29,00	R\$ 62.408,00
28	FILME EM POLIETILENO - ENCOLHÍVEL DE BAIXA DENSIDADE, LISO TRANSPARENTE PARA EMBALAGEM, ATÓXICO E INODORO, 550MM DE LARGURA E 012MM DE ESPESSURA ROLO COM PAPEL ALUMÍNIO – ROLO COM 7,5 X 30 CM	PACOTE	1.407	SACO PLÁSTICO	R\$ 38,00	R\$ 53.466,00
29		ROLO	3.410	STRETCH	R\$ 180,00	R\$ 613.800,00
30		ROLO	420	BOREDA	R\$ 6,90	R\$ 2.898,00





JACKSON DE B. OLIVEIRA
CNPJ: 28.611.573/0001-70 – NIRE 15101877636
(91) 98303-7744

31	GUARDANAPO DE PAPEL - GUARDANAPO DE PAPEL NO TAMANHO 30 X 31 CM, EMBALAGEM COM 50 FOLHAS.	PACOTE	4.560	SCALA	R\$	2,00	R\$	9.120,00
32	LUVA LÁTEX - A LUVA DE LÁTEX É CONFECCIONADA EM LÁTEX, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO, PORTANTO APRESENTADA NA COR NATURAL, NÃO ESTÉRIL, MODELAGEM AMBIDESTRA, COM OU SEM PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), DESCARTÁVEL APÓS UM USO. CX COM 100 UNIDADES. TAMANHO G.	CAIXA	1.702	IDEATEX	R\$	112,00	R\$	190.624,00
33	LUVA LÁTEX - A LUVA DE LÁTEX É CONFECCIONADA EM LÁTEX, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO, PORTANTO APRESENTADA NA COR NATURAL, NÃO ESTÉRIL, MODELAGEM AMBIDESTRA, COM OU SEM PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), DESCARTÁVEL APÓS UM USO. CX COM 100 UNIDADES. TAMANHO P.	CAIXA	1.600	IDEATEX	R\$	90,00	R\$	144.000,00
34	LUVA LÁTEX - A LUVA DE LÁTEX É CONFECCIONADA EM LÁTEX, SEM ADIÇÃO DE PIGMENTAÇÃO, PORTANTO APRESENTADA NA COR NATURAL, NÃO ESTÉRIL, MODELAGEM AMBIDESTRA, COM OU SEM PÓ ABSORVÍVEL (TALCO), DESCARTÁVEL APÓS UM USO. CX COM 100 UNIDADES. TAMANHO M.	CAIXA	1.615	IDEATEX	R\$	105,00	R\$	169.575,00
35	LUVA TÉRMICA - LUVA DE FORNO EM TECIDO 100% ALGODÃO COM ENCHIMENTO EM ESPUMA DE POLIURETANO E ALÇA PARA QUE POSSA SER PENDURADA.	PAR	1.162	IDEATEX	R\$	59,00	R\$	68.558,00



MERCADINHO MAGALHÃES
CNPJ: 28.611.573/0001-70
JACKSON DE B. OLIVEIRA



36	LUVAS DE BORRACHA - MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM C. ^a (CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO), TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO	PAR	2.526	IDEATEX	R\$ 21,00	R\$ 53.046,00
37	LUVAS DE BORRACHA - MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM C. ^a (CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO), TAMANHO MÉDIO, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO	PAR	4.246	IDEATEX	R\$ 19,00	R\$ 80.674,00
38	LUVAS DE BORRACHA - MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM C. ^a (CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO), TAMANHO PEQUENO, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO	PAR	3.220	IDEATEX	R\$ 18,00	R\$ 57.960,00
39	LUVAS DE BORRACHA - MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM C. ^a (CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO), TAMANHO MÉDIO, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO	PAR	4.506	VOLK	R\$ 23,28	R\$ 104.899,68
40	LUVAS DE BORRACHA - MATERIAL LÁTEX NATURAL, COM C. ^a (CERTIFICADO DE AVALIAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO), TAMANHO GRANDE, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AVELUDADA INTERNAMENTE E ANTIDERRAPANTE, USO DOMÉSTICO. CANO LONGO.	PAR	4.366	VOLK	R\$ 23,28	R\$ 101.640,48





JACKSON DE B. OLIVEIRA
CNPJ: 28.611.573/0001-70 – NIRE 15101877636
(91) 98303-7744

41	MÁSCARA CIRURGICA - TIPO NÃO TECIDO, 3 CAMADAS, PREGAS HORIZONTAIS, ATÓXICA, TIPO FIXAÇÃO COM ELÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS CLIP NASAL EMBUTIDO, HIPOALERGÊNICA, COR BRANCA, TIPO USO DESCARTÁVEL. PACOTE C/ 100	PACOTE	7.188	VOLK	R\$ 190,00	R\$ 1.365.720,00
42	PÁ PARA COLETA DE LIXO – PRODUTO COM BASE GALVANIZADA E CÔNCAVA, MEDINDO 21CM X 20CM COM CABO DE MADEIRA, MEDINDO 50CM.	UNIDADE	1.269	ESTAMPARIA E REPUXO	R\$ 8,50	R\$ 10.786,50
43	PALITO - MATERIAL MADEIRA, FORMATO ROLIÇO, COMPRIMENTO 23, APLICAÇÃO ESPETINHO CARNE CHURRASCO. EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.	PACOTE	990	TALGE	R\$ 5,90	R\$ 5.841,00
44	SAQUINHO PARA PIPOCA- SAQUINHO DE PAPEL, COR BRANCA, 08 CM LARGURA X 14CM COMPRIMENTO, PACOTES COM 500 UNIDADES.	PACOTE	750	ELO7	R\$ 49,00	R\$ 36.750,00
45	SACO LIXO 15 L - SACO PARA LIXO DE USO DOMÉSTICO, DE POLIETILENO COM CAPACIDADE PARA 15 LITROS NA COR PRETA. EMBALAGEM COM 20 UNIDADES. O PRODUTO DEVE ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DA ABNT. NBR 9190/9191/13055/13056.	PACOTE	889	PATINHO	R\$ 9,80	R\$ 8.712,20
46	SACO PARA LIXO LEITOSO 100 LTS EMBALAGEM C/ 10 UNID.	PACOTE	4.172	PATINHO	R\$ 11,80	R\$ 49.229,60
47	SACO PLÁSTICO - TRANSPARENTE PARA CONGELAMENTO, CAPACIDADE 3 KG - BOBINA.	PACOTE	970	PLASUL EMBALAGENS	R\$ 33,00	R\$ 32.010,00
48	SACO PLÁSTICO - PARA LIXO NA COR AZUL COM CAPACIDADE PARA 50 LITROS, MEDINDO 63CM X 80CM, 8 MICRAS DE ESPESSURA, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 9190/9191/13055/13056.(PACOTE COM 10 UNID).	PACOTE	16.210	PATINHO	R\$ 4,90	R\$ 79.429,00



MERCADINHO MAGALHÃES
CNPJ: 28.611.573/0001-70
JACKSON DE B. OLIVEIRA

AV. MAGALHÃES BARATA, 1865 – SAUDADE – IGARAPÉ-AÇU – PA – 68.725-000



JACKSON DE B. OLIVEIRA
CNPJ: 28.611.573/0001-70 – NIRE 15101877636
(91) 98303-7744

49	SACO PLÁSTICO - PARA LIXO NA COR PRETA COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS, MEDINDO 80CM X120CM X 10 MICRAS DE ESPESSURA, EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ABNT NBR 9190/9191/13055/13056. (PACOTE COM 10 UNID).	PACOTE	18.720	PATINHO	R\$	9,90	R\$	185.328,00
50	COLHER PARA REFEIÇÃO - EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, COMPRIMENTO MÍNIMA 16 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTES	2.340	CRISTALCOPO	R\$	5,90	R\$	13.806,00
51	GARFO PARA REFEIÇÃO - EM PLÁSTICO DESCARTÁVEL, TRANSPARENTE, COMPRIMENTO MÍNIMA 16 CM, COM VARIAÇÃO DE +/- 0,5 CM. PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	2.340	CRISTALCOPO	R\$	5,90	R\$	13.806,00
52	GUARDANAPO DE TECIDO 100% ALGODÃO.	UNIDADE	200	SCALA	R\$	5,00	R\$	1.000,00
53	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE DE 30KG. PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	100	AMAZONIA PLÁSTICOS	R\$	88,00	R\$	8.800,00
54	PRATO PARA REFEIÇÃO FUNDO, EM PLÁSTICO DESCARATVEL, COM 15 CM DE DIAMETRO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	1.000	CRISTALCOPO	R\$	5,00	R\$	5.000,00
55	PRATO PARA REFEIÇÃO FUNDO, EM PLÁSTICO DESCARATVEL, COM 30 CM DE DIAMETRO. PACOTE COM 10 UNIDADES.	PACOTE	1.000	CRISTALCOPO	R\$	7,80	R\$	7.800,00
56	CAIXA DE ISOPOR DE 17 LITROS	UNIDADE	20	ISOPLAST	R\$	19,50	R\$	390,00
57	CAIXA DE ISOPOR DE 160 LITROS	UNIDADE	20	ISOPLAST	R\$	135,00	R\$	2.700,00
58	CAIXA DE ISOPOR DE 21 LITROS	UNIDADE	20	ISOPLAST	R\$	25,00	R\$	500,00
59	CAIXA DE ISOPOR DE 60 LITROS	UNIDADE	20	ISOPLAST	R\$	66,00	R\$	1.320,00
60	LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA DE 60 LITROS CORES DIVERSAS	UNIDADE	50	PLASMONT	R\$	90,00	R\$	4.500,00
VALOR TOTAL DOS ITENS							R\$	9.707.647,96

VALIDADE DE COTAÇÃO: 30 DIAS CORRIDOS

Caso nos seja adjudicado o objeto da presente cotação, nos comprometemos receber a nota de empenho/ordem de compra/serviço, indicando



AV. MAGALHÃES BARATA, 1865 – SAUDADE – IGARAPÉ-ACU – PA – 68.725-000
CNPJ: 28.611.573/0001-70
JACKSON DE B. OLIVEIRA
MERCADINHO MAGALHÃES
LICITAÇÃO



JACKSON DE B. OLIVEIRA

CNPJ: 28.611.573/0001-70 – NIRE 15101877636
(91) 98303-7744

para esse fim o Sr. Jackson de Brito Oliveira, CPF: 000.452.002-54, Cargo/Função: Empresário e representante legal desta empresa.

DADOS BANCÁRIOS: BANCO: Banco do Bradesco Agência nº 0697-1, Igarapé-Açu/PA, Conta Corrente nº 17172-7

DADOS DO REPRESENTANTE DA EMPRESA:

Nome: Jackson de Brito Oliveira

Endereço: Av. Magalhães Barata, nº1865, Saúde, Igarapé-Açu/PA

CEP: 68.725-000 Igarapé-Açu/PA

CPF: 000.452.002-54, Cargo/Função: Empresário

Naturalidade:

Igarapé-Açu/PA, 29 de Dezembro de 2020

Jackson de Brito Oliveira

JACKSON DE B. OLIVEIRA

CNPJ: 28.611.573/0001-70

Nome: Jackson de Brito Oliveira

Endereço: Av. Magalhães Barata, nº1865, Saúde, Igarapé-Açu/PA

CEP: 68.725-000 Igarapé-Açu/PA

CPF: 000.452.002-54, Cargo/Função: Empresário

RG: 5659034 PC/PA



MERCADINHO MAGALHÃES
CNPJ: 28.611.573/0001-70
JACKSON DE B. OLIVEIRA

AV. MAGALHÃES BARATA, 1865 – SAÚDE – IGARAPÉ-AÇU – PA – 68.725-000